

Žádost o informace doručena dne 25. 1. 2021 pod čj. 12983/2021-540000-11, odpověď odeslána dne 9. 2. 2021 pod čj. 12983-4/2021-540000-11

Žádost se týkala poskytnutí informací týkajících se problematiky motorových paliv v působnosti Celního úřadu pro Karlovarský kraj. Konkrétní dotazy a odpovědi na ně uvádíme níže.

Otázka:

Jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo uvolněno do volného daňového oběhu v letech 2010-2020?

Odpověď:

rok	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	<b>celkem</b>
Benzín (litr)	2040	0	5040	652560	0	176650	0	<b>829210</b>
Nafta (litr)	278270	279930	526670	2149620	1276390	2192250	5920	<b>6709050</b>

Otázka:

Jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo součástí výkazů o povinném přimíchávání biosložek a snižování emisí (§ 19 a § 20 zákona o ochraně ovzduší) v letech 2017-2020?

Odpověď:

rok	2017	2018	2019	<b>celkem</b>
Benzín (litr)	0	176650	0	<b>176650</b>
Nafta (litr)	1276390	2192250	5920	<b>3474560</b>

Otázka:

Jaké množství motorové nafty a motorového benzínu umístěné původně v hmotných rezervách (každé palivo zvlášť) se uvolnilo do volného daňového oběhu z důvodů obměny hmotných rezerv a byla na něj uplatněna výjimka z povinnosti přimíchávat biosložku a snižovat emise v letech 2017-2020?

Odpověď:

rok	2017	2018	2019	<b>celkem</b>
Benzín (litr)	0	0	0	<b>0</b>
Nafta (litr)	0	0	0	<b>0</b>